П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Даниловского муниципального района
от    31.03.2011                № 436
г. Данилов
О создании единой комиссии

для проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества

Даниловского муниципального района Ярославской области

   В соответствии с Федеральным законом «О защите конкуренции» от 26.07.2006      №135-ФЗ, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом  Ярославской области от 06.05.2008 №20-з "О развитии малого и среднего предпринимательства", Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования  в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», решением Земского собрания Даниловского муниципального района Ярославской области третьего созыва от 16.09.2008 №342 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Даниловского муниципального района Ярославской области»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать единую комиссию для проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Даниловского муниципального района Ярославской области в составе:

Иовлева Елена Борисовна – Первый заместитель Главы администрации  Даниловского муниципального района, председатель комиссии;

Смирнова Валентина Александровна – начальник управления муниципальным имуществом администрации Даниловского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

члены комиссии:
Матакова Зинаида Александровна –  начальник финансового управления администрации Даниловского муниципального района, член Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Даниловского муниципального района;
Покровский Александр Николаевич – начальник управления экономики и развития района администрации Даниловского муниципального района, ответственный секретарь Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Даниловского муниципального района;

Семенов Михаил Борисович – заведующий юридического отдела администрации Даниловского муниципального района;
Малков Владимир Николаевич – заведующий отделом имущества управления муниципальным имуществом администрации Даниловского муниципального района, секретарь комиссии.

2. Утвердить Положение о единой комиссии для проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Даниловского муниципального района Ярославской области (Приложение №1).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Даниловского                                                                                                 А.В. Смирнов
муниципального района

СОГЛАСОВАНО:

Зав. юридическим отделом

«___» марта  2011 года                                                                                              М.Б.Семёнов

Первый заместитель

Главы администрации

Даниловского муниципального района

 «___» марта 2011 года                                                                                              Е.Б. Иовлева

Заместитель главы администрации
 Даниловского муниципального района,

начальник управления по организационной

работе и муниципальной службе

«___» марта 2011 года
                           З.К.Ретунская

Начальник финансового управления

«___»  марта 2011 года
              З.А.Матакова

Начальник управления

муниципальным имуществом

«___» марта 2011 года                                                                                           В.А. Смирнова
Направить: область, дело, УМИ – 2 (1 удостоверенная) копии, прокуратура, управление финансов, управления экономики и развития района, юридический отдел.
Исп.: Малков В.Н.

5-23-51

Для регистрации
                               Егорова Г.Н.

Электронная копия сдана
Приложение №1
к постановлению администрации

 Даниловского муниципального района
                                                                                          от                                    №

ПОЛОЖЕНИЕ
о единой комиссии для проведения конкурсов или аукционов
на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования
в отношении муниципального имущества
Даниловского муниципального района Ярославской области
1. Комиссия для проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Даниловского муниципального района Ярославской области (далее – Единая комиссия) создается для проведения  конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Даниловского муниципального района Ярославской области.
2. Единая комиссия создается постановлением администрации Даниловского муниципального района.

3. В своей деятельности единая комиссия руководствуется Федеральным законам «О защите конкуренции» от 26.07.2006 №135-ФЗ, Федеральным законом от 24.07.2007           № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом  Ярославской области от 06.05.2008 №20-з "О развитии малого и среднего предпринимательства", Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования  в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», решением Земского собрания Даниловского муниципального района Ярославской области третьего созыва от 16.09.2008 №342 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Даниловского муниципального района Ярославской области».

4. Число членов единой комиссии должно быть не менее пяти человек.
5. Членами единой комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурсов или аукционов и лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов). В случае выявления в составе единой комиссии указанных лиц администрация Даниловского муниципального района Ярославской области обязана незамедлительно заменить их иными физическими лицами.

6. Замена члена единой комиссии допускается только по решению администрации Даниловского муниципального района Ярославской области в форме Постановления администрации Даниловского муниципального района Ярославской области.

7. Единая комиссия выполняет следующие функции:

7.1. При проведении конкурсов единой комиссией осуществляются вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе, определение участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об отказе от заключения договора.
7.2. При проведении аукционов единой комиссией осуществляются рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора.

8. Единая комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные подпунктами 7.1. и 7.2. настоящего Положения, если на заседании единой комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены единой комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Члены единой комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний единой комиссии. Решения единой комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов единой комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член единой комиссии имеет один голос.
5